

ÅTS Historik

Under 1998 ska RST skaffa en ny förbundssekreterare med uppdrag att utveckla och omvandla RST och skapa nya föreningar. Ola Bixo då boende i Österåker får uppdraget av förbundet och samlar av denna anledning sina vänner och de mest kunniga "trädgårdsamatörerna" i kommunen för att påbörja sitt arbete.

Den 22 april 1998 träffades nio personer för att diskutera frågan. Två av dessa var engagerade trädgårdsmänniskor och de övriga sju allmänt intresserade.

Vid detta möte diskuterades tankarna kring bildandet av en förening. Olika programpunkter dök upp som förslag till verksamhet som skulle kunna locka intresserade. Vid mötet kom också tanken om att kontakta stiftelsen Wira-spelen som anlitar Lars Krantz på Rosendals trädgårdar att ta fram ett förslag till visningsträdgård vid Västra Flyglarna. Detta för att se om föreningen på något sätt kunde påverka förverkligandet av dessa planer. En interimstyrelse utsågs och en inbjudan och välkomstmöte för intresserade bestämdes.

Alla trädgårdsintresserade inbjöds den 19 maj till vår lokala växtförsäljning för information och en kopp kaffe

I början av augusti träffades interimstyrelsen för att ta fram ett konkret programförslag för föreningen i augusti och bl.a. beslöts att vi skulle medverka vid Kanalens Dag.

Ägarna av Margretelunds slott visade sig vara mycket intresserade av tankarna på att skapa en visningsträdgård vid Västra flyglarna och bl.a. av denna anledning bjöd föreningen in alla medlemmar till ett medlemsmöte.

Vid mötet inventerades tankar kring önskade programpunkter och Margareta Lidström presenterades som ledare av höstens studiecirkel. Vid mötet anmälde sig också 22 (40) personer till att arbeta med att skapa en visningsträdgård vid Västra Flyglarna.

Vid möte i oktober utsågs Göran Eriksson till att bli ansvarig för det praktiska genomförandet av visningsträdgård.

Tyvärre hade eldsjälerna i stiftelsen Wira-spelen avlidit och den nya styrelsen visade inget intresse av någon samverkan kring att skapa en visningsträdgård vid Västra Flyglarna. Grevinnan Katarina von Essen på slottet som lovat föreningen att bidra med ett växthus blev också mycket besviken att planerna inte gick i lås.

Tanken om en visningsträdgård hade nu bitit sig fast i tankarna hos flera medlemmar så alternativa platser undersöktes.

En ritning för Smedby backar där kommunen erbjöd plats togs fram.

Men till sist beslöts att lockropen från Österåkers Konstförening om att hjälpa dem att göra något åt ytorna på Länsmansgården vann det största intresset.

Huvudskälet till detta var att där fanns etablerad verksamhet och ett fungerande café på helgerna. Transportmöjligheterna bedömdes också vara bättre till Länsmansgården.

Arrendekontrakt tecknades med ÖKF den 1 maj 1999 och visningsträdgården började därmed anläggas under våren 1999 efter en grundplan framställd av Göran Eriksson och de utsedda gruppledarna i arbetsgrupperna.